Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Благовещенске», утвержденную

постановлением администрации города Благовещенска
от 03.10.2014 № 4128

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Благовещенске», утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4128 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 11.07.2022 № 3570),
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В основном мероприятии 2 «Развитие инфраструктуры и
материально-технической базы для занятий физической культурой и
спортом» раздела 5 «Система основных мероприятий»:

1.2.1. в мероприятии 2.2 после слов «инвентаря по хоккею» дополнить
словами «за счет предоставления субсидии на иные цели МУ СОК
«Юность»»;

1.2.2. дополнить мероприятием 2.3 следующего содержания:
«Мероприятие 2.3 «Закупка оборудования для создания «умных»

спортивных площадок».
 Мероприятие предусматривает закупку и монтаж оборудования для

создания «умных» спортивных площадок. Под «умными» спортивными
площадками понимаются плоскостные спортивные сооружения и модульные
спортивные сооружения, не являющиеся объектами капитального
строительства, на которых реализованы аппаратный цифровой контроль
занимающихся и аппаратное методическое сопровождение проведения
самостоятельных занятий физической культурой и спортом по
рекомендуемым программам. Перечень спортивно-технологического
оборудования для создания «умной» спортивной площадки, включая
требования на соответствие национальным стандартам, утверждается
Министерством спорта Российской Федерации. Монтаж спортивно-

2

технологического оборудования для создания «умных» спортивных
площадок может производиться без использования субсидии, а также в
следующем году, если погодные условия не позволяют осуществить монтаж
в год закупки.

Указанное мероприятие осуществляется в рамках государственной
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
Амурской области» (подпрограмма «Развитие физической культуры и
массового спорта») и федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю
спорт)», не входящего в состав национальных проектов, государственной
программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и
спорта» (направление (подпрограмма) «Массовый спорт и подготовка
спортивного резерва»).

  Планируется создание одной «умной» спортивной площадки в виде
плоскостного спортивного сооружения при учреждении физкультурно-
спортивной направленности - МУ СОК «Юность» посредством
предоставления субсидии на иные цели.».

1.3. В абзаце втором раздела 7 «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы» цифры «608 488,4» заменить цифрами
«642 601,9 ».

1.4. Приложения №№ 1, 2 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-
3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]